A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 570 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2023212

ID: 42B64C47ABF04

ESTADO DO PIAU/

CAMARA MUNICIPAL DE /SAIAS COELHO
CNPJ: 01.751.606/000 1-21

PRAÇA J OAQUIM CO~ L H O F ERREIRA, SIN

CEP: 64.5 70 .000

OFÍCIO N • 19 / 2023 ISAÍAS CO~LH O -PI 25 D E SET EM B RO 2023

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Apraz- m e cump r im e nta-lo, o que faço com apreço e cons ideração,
ensejo em q ue, e ncaminh o a Vossa Excelê ncia o Projet o de Lei n2 06/2023,
a p rovado em sessão ord in ária do d ia 25 de Set embro 2023.

Sem m ais para o m o m e nto, renov o nossos votos de e le v ada estim a consid e ração.

Exmo. Sr.

Atenciosame nte,

SUZl VALDO VIEIRA COSTA
Vereador Presid e nte

FRANCISCO EUDES CASTELO BRANCO NUNES
Pre feito Municipal d e Isaías Coêlho-PI
Nesta Cidade.

1D: 48C9D516EE544

CON SELHO M UNIC IPAL D E SAÚDEDE ALTOS - CMS -ALTOS-PI

RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE Nº 03

Considera ndo:

1. A necessidad e de melhorar a eficiência na gestão dos serviços de saúde do Município
de A ltos, buscando aprimorar a capacidade insta lada e o impacto fi nancei ro;

2. A apresentação rea lizada pelo Secret ári o de Saúde, Helie lson Fo nseca, e seu assessor

t écnico, José Filho, sobre a p ropost a d e transição da gestão d u pla para gest ão plena d a
saúde m unicipa l;

3. O Conselho M unicipal de Saúde de A ltos, em sua Sessão Ord inária, delibera:

A rtigo 1 2: Consentir e aprovar o p roj et o de capacidade inst alad a e impact o fi na nceiro

apresentado pelo Secretá rio de Saúd e, He lie lson Fonseca, e seu assessor técnico, José Filho,

referente à mudança da gestão dupla para gestão ple na dos serviços de saúde do Município de
A ltos.

A rtigo 22: Enca minhar a presente reso lução à Comissão lntergest o ra Bipartite {CIB) para

apreciação e provid ências necessárias, em conformidade com a legis lação vigente.

Artigo 32: Esta reso lução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições

em contrá rio.

A lt o s, 22.09.20 23

Oocumen1oasslna<10 <1lclt.11mente

JULIANA BORGES DOS SANTOS
Oata:i2j09/l0lll3:'l l :"6-0300
Ve ril iq ueemhtlps:/fvali<l •r.il i.C0\1- b<

Presidente do Conselho Municipa l de Saúde de Altos - PI

JU LIANA BORGES DOS SANTOS

ID: 48B87044F2BF4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DA
LICITAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ENVIO
DAS PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2023

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE
USÇ) ONEROSA, P!'.\RA EXPL(?RAÇÃO COMERCIAL DOS ESPAÇOS FÍSICOS DO
PREDIO DA ESTAÇAO RODOVIARIA DE PASSAGEIROS DO MUNICIPIO DE ALTOS/PI.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA.
TIPO: MENOR PREÇO.
PRORROGA-SE O PRAZO DE PROTOCOLO DAS PROPOSTAS ATÉ: 29 DE
SETEMBRO DE 2023.
NOVA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 02 DE OUTUBRO DE 2023.
H ORÁRIO: 09H40MI N (ho rário d e Brasília).
LEI R EGENTE: Lei nº 8.666/1993 c/c Lei nº 8.883/1994 e suas alterações posteriores.
ENVELOPES DE ABERTURA E PROPOSTAS: O Recebimento e Abertura: Sa la de
Licitações , Centro Administrat ivo , localizado no Bairro São Sebastião , Av. Nossa
Senhora de Fátima, CEP nº 64.290-000, Município de Altos/PI.
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL (Prefeitura) , no Centro
Admini s trativo , localizado no Bairro São Sebas tião, Av. No ssa Senhora de Fátima,
CEP nº 64 .290 -000 , Município de Altos/PI, de segunda a sexta das 08:00 às 13:30 horas, ou no
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-Pl).

Altos-PI, 25 de setembro de 2023.

ANDRÉ GOMES SOARES
PRESIDENTE DA CPL ALTOS/PI

C e ntro Admini s tra ti v o

1D: 222E58E517894
P R EFE I T URA MUNICI P AL O E

WALLFERRAZ
.Juventude e Trabalho!

PORTARIA N . 0 461/2023. Wall Ferraz-PI. 01 de setembro de 2023 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE WALL FERRAZ, ESTADO DO
PIAUÍ, SR. LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA, no uso de suas
atribuições legais e nos t e rmos do art. 73 - XXV ambos da Lei Orgânica
do Municipio e Lei Complementar n . º 020/2022 de 12 de dezembro de
2022;

CONSIDERANDO a ediç ão da Lei Complementar n. º
020/2022 de 12 d e dezembro d e 2022 e Lei Complementar 008/2023 de
10 de maio de 2023, que trata da nova estrutura Administrativa do
Município alterando. entre outros pontos, parâmetros, valores e
nomenclaturas das gratificações concedidas aos servidores públicos
municipais;

RESOLVE:

ART 1 º - Exonerar da Função G r atificada - FG-06 a servidora, Sra.
DUCINARIA GOMES PEREIRA portadora do CPF n. 0 020.335.682-96 e
Cédula de Identidade n.º 3.139.528-SSP/PI, com suas funções
vinculadas a Secretaria Municipal de Educação.

ART 2 º - Revogadas as disposiç ões em contrário, esta Portaria entrará
em vigor nesta data, sendo encaminhada uma cópia para a Secretaria
Municipal de Administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Wall Ferraz (PI), 01 de setembro de 2023.

LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA
Pref"eito Municipal

Praç a da Liberdade, n. 0 257, bairro centro, Wall Ferraz Piaui, C.N.P.J. n. 0

0l.612.612/0001 -06, CEP - 64.548-000